
UCHWAŁA NR LX/689/2023 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie budowy hali sportowej przy Szkole Podstawowej 
w Wygnanowie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada 
Miejska w Opocznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji Rodziców uczniów Szkoły Podstawowej w Wygnanowie oraz 
społeczności lokalnej w sprawie budowy hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Wygnanowie, 
Rada Miejska w Opocznie uwzględnia petycję. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Opocznie do poinformowania 

składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Opocznie. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Anna Zięba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFFCC558-D95E-4044-9170-4B11215D022A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LX/689/2023 

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) przedmiotem 
petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 
działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji. 

W dniu 14 czerwca 2023 r. do Burmistrza Opoczna i Rady Miejskiej wpłynęła petycja Rodziców uczniów 
Szkoły Podstawowej w Wygnanowie reprezentowanych przez Pana W.D. w sprawie budowy hali sportowej 
o lekkiej konstrukcji przy Szkole Podstawowej w Wygnanowie. 

Wnioskodawcy petycji podnosili, że samorząd Gminy Opoczno jest odpowiedzialny za rozwój sportu, 
a więc stworzenie możliwości jego rozwijania. Jest również odpowiedzialny za zdrowie  dzieci, a bez 
odpowiednich warunków do uprawiania sportu jest to niemożliwe. Dzieci i młodzież, która prowadzi 
siedzący tryb życia, ma pogłębiające się problemy metaboliczne. Nie dając dzieciom miejsca (hali 
gimnastycznej) oraz narzędzi (sprzętu sportowego), skazujemy je na obniżenie zainteresowania aktywnością 
fizyczną, nie wspomagamy też ich rozwoju psychicznego i fizycznego. 

Sport jest dziedziną życia społeczności lokalnej, którą trzeba zorganizować, zagospodarować i wspierać, 
uczyć istotnych wartości życiowych, pewności siebie, pracy zespołowej, poczucia wspólnoty, dyscypliny, 
szacunku oraz zasad "fair play". Codzienny ruch jest ważny i ma szczególny wpływ na zdrowie dzieci. 

W Szkole Podstawowej w Wygnanowie są dzieci zdolne i chętne do uprawiania sportu, jednakże 
większość czasu z lekcji wychowania fizycznego spędzają w ciasnej i niedostosowanej sali, bez żadnego 
zaplecza. Dzieci i młodzież nie mogą uprawiać wielu dyscyplin sportu, korygować wad postawy w formie 
gimnastyki korekcyjnej, uczestniczyć w zajęciach SKS - szczególnie zimą i jesienią. Dzięki wybudowaniu 
hali sportowej, możliwe jest stworzenie zdrowej i interesującej oferty edukacyjnej w Szkole Podstawowej 
w Wygnanowie tak, aby wzbudzić u uczniów zainteresowanie aktywnością fizyczną. Jej wzrost można 
uzyskać zarówno dzięki zajęciom wychowania fizycznego, jak i zwiększeniu liczby dodatkowych zajęć 
w szkole. Aktywność fizyczna może stać się częścią zorganizowanych zajęć pozalekcyjnych. 

Szkoła Podstawowa w Wygnanowie położona jest na skraju gminy i dzięki posiadaniu hali sportowej 
zyskałaby znacznie większą liczbę uczniów w kolejnych naborach  z sąsiedniej gminy. Należy zatem podjąć 
wszelkie możliwe działania, mające na celu zachęcenie szkół do zapewnienia i rozszerzenia codziennej 
aktywności fizycznej uczniom wszystkich klas, zarówno w ramach programu obowiązkowego, jak i poza 
niego. Żeby stworzyć równe szanse dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Opoczno, konieczne staje się 
zbudowanie w Wynanowie hali gimnastycznej. Brak dostępu do takiego zaplecza negatywnie wpływa na 
poziom kształcenia dzieci, uniemożliwiając rozwijanie ich talentów. Również młodzież pozaszkolna 
z Wygnanowa oraz dorośli chętnie korzystaliby z zajęć w hali sportowej. 

Wnioskodawcy podnoszą, że istnieje wiele środków finansowych, przeznaczonych na ten cel z zasobów 
programowych Ministerstwa Edukacji i Nauki, Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz Programów Unijnych. 
Przy Szkole Podstawowej w Wygnanowie możliwe jest zbudowanie takiego obiektu, ponieważ nie ma 
potrzeby pozyskania terenu, jest także wystarczająca infrastruktura techniczna i uzbrojenie terenu. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Opocznie skierowała petycję do Komisji skarg, wniosków i petycji. 
Na posiedzeniu w dniu 28 czerwca 2023 r., po zapoznaniu się z treścią petycji oraz wysłuchaniu 
przedstawiciela wnoszących petycję, Komisja Skarg, wniosków i petycji uznała, że przedstawione przez 
Wnioskodawców petycji argumenty przemawiają za tym, aby petycję uwzględnić. 

Komisja w toku swojej pracy zaproponowała również, aby wnioskodawcy petycji przygotowali i złożyli 
wniosek do budżetu o sfinansowanie przez gminę projektu hali gimnastycznej. Posiadając dokumentację 
projektową, w późniejszym czasie będzie łatwiej przystąpić do pozyskania jakichkolwiek środków 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFFCC558-D95E-4044-9170-4B11215D022A. Podpisany Strona 1



zewnętrznych, ponieważ na obecną chwilę nie ma możliwości wybudowania tego typu hali, biorąc pod 
uwagę sytuację finansową Gminy Opoczno. 

Komisja przekazała swoje stanowisko Przewodniczącej Rady Miejskiej w Opocznie. Rada Miejska po 
wysłuchaniu wniosków Komisji oraz przeanalizowaniu petycji, postanowiła jak w uchwale. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFFCC558-D95E-4044-9170-4B11215D022A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LX/689/2023 RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE z dnia 30 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



